
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ NR. IX-2206 2, 4, 19, 21, 

26, 32, 33, 34, 35, 36, 40, 43, 44, 441, 45, 46, 492, 50, 51, 57, 58, 62, 64, 71, 94, 101, 104, 

128, 141 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 1411 STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO 

NETEKUSIU GALIOS 
ĮSTATYMAS 

 
2014 m. birželio 26 d. Nr. XII-965 

Vilnius 

 
 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 2 straipsnį nauja 6 dalimi: 

„6. Fiktyvi įmonė – Juridinių asmenų registre įregistruotas privatusis juridinis 

asmuo, kuris buvo įsteigtas ar įsigytas siekiant ne vykdyti šio juridinio asmens steigimo 

dokumentuose nurodytą veiklą Lietuvos Respublikoje, o užsieniečiui – šio juridinio 

asmens dalyviui, kaip jis apibrėžiamas Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, (toliau 

– dalyvis), vadovui, kolegialaus valdymo ar priežiūros organo nariui – gauti leidimą 

gyventi Lietuvos Respublikoje.“ 

2. Buvusią 2 straipsnio 6 dalį laikyti 62 dalimi, 61 dalį – 63 dalimi, 62 dalį – 

61 dalimi.  

3. Papildyti 2 straipsnį 281 dalimi: 

„281. Tinkama gyvenamoji patalpa – gyvenamoji patalpa, kuri atitinka statybos, 

higienos ir priešgaisrinės saugos reikalavimus.“  

 

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 4 straipsnį 2 dalimi ir visą straipsnį išdėstyti taip: 

„4 straipsnis. Užsieniečių buvimo ir gyvenimo Lietuvos Respublikoje kontrolė  

1. Užsieniečių buvimą ir gyvenimą Lietuvos Respublikoje kontroliuoja policija, 

Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Migracijos departamentas), Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Valstybės sienos apsaugos tarnyba), 

bendradarbiaudami su Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijomis ir 

įstaigomis. 



 

 

2 

2. Užsieniečio keliamos grėsmės valstybės saugumui vertinimą atlieka Lietuvos 

Respublikos valstybės saugumo departamentas (toliau – Valstybės saugumo 

departamentas), o grėsmės viešajai tvarkai ar visuomenei – pagal kompetenciją Policijos 

departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos arba Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba.“ 

 

3 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 19 straipsnio 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) norėdamas gauti vizą, jis nepateikė būtinos informacijos apie vykimo tikslą ir 

sąlygas, turimas pragyvenimo lėšas buvimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu arba 

pateikė tikrovės neatitinkančius duomenis;“. 

2. Pakeisti 19 straipsnio 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10) yra rimtas pagrindas manyti, kad gali kilti užsieniečio nelegalios migracijos 

grėsmė.“  

 

4 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 21 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Sprendimą dėl Šengeno vizos galiojimo pratęsimo arba atsisakymo pratęsti jos 

galiojimą, dėl kvietimo patvirtinimo priima vidaus reikalų ministro įgaliotos institucijos.“ 

 

5 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 26 straipsnio 1 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) Lietuvos Respublikoje turi tinkamą gyvenamąją patalpą, kurioje ketina 

deklaruoti savo gyvenamąją vietą ir kurios gyvenamasis plotas, tenkantis kiekvienam 

pilnamečiam asmeniui, deklaravusiam joje gyvenamąją vietą, būtų ne mažesnis kaip 

7 kvadratiniai metrai, nuosavybės teise ar naudojasi tokia patalpa nuomos ar panaudos 

pagrindais, jei atitinkama sutartis sudaryta ne trumpesniam kaip leidimo laikinai gyventi 

galiojimo laikotarpiui ir yra nustatyta tvarka įregistruota, arba pateikia teisės aktų 

nustatyta tvarka patvirtintą fizinio ar juridinio asmens įsipareigojimą suteikti jam tinkamą 

gyvenamąją patalpą, kurioje jis deklaruos savo gyvenamąją vietą ir kuri atitiks nurodytą 

vienam asmeniui tenkančio gyvenamojo ploto reikalavimą, leidimo laikinai gyventi 

galiojimo laikotarpiu;“. 

2. Papildyti 26 straipsnį 31 dalimi: 



 

 

3 

„31. Kai leidimas laikinai gyventi išduodamas užsieniečiui, kuris ketina mokytis ar 

studijuoti, taip pat kai keičiamas šio užsieniečio leidimas laikinai gyventi, tinkamos 

gyvenamosios patalpos gyvenamasis plotas, tenkantis kiekvienam asmeniui, ketinančiam 

toje patalpoje deklaruoti savo gyvenamąją vietą (įskaitant asmenis, jau deklaravusius 

gyvenamąją vietą toje patalpoje), turi būti ne mažesnis kaip 4 kvadratiniai metrai.“ 

3. Papildyti 26 straipsnį 32 dalimi: 

„32. Užsieniečiui, kuriam leidimas laikinai gyventi išduotas ar pakeistas šio 

Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4 punkte nustatytu pagrindu, šio straipsnio 1 dalies 

4 punkte nustatytas tinkamos gyvenamosios patalpos gyvenamojo ploto reikalavimas 

netaikomas, jeigu darbdavys jį įdarbina pagal darbo sutartį dirbti darbo, kuris susijęs su 

nuolatiniais važinėjimais tarptautiniais maršrutais, arba jeigu darbdavys jį išsiunčia dirbti į 

kitą Europos Sąjungos ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybę narę pagal 

sutartį dėl paslaugų teikimo ar darbų atlikimo toje valstybėje narėje, šio užsieniečio darbo 

joje laikotarpiu.“ 

 

6 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 32 straipsnio 2 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) mokytis pagal bendrojo ugdymo arba profesinio mokymo programą 

(programas) švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka;“. 

 

7 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 33 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo, išskyrus šios dalies 2 ir 21 punktuose 

numatytus atvejus, – ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo prašymo pateikimo atitinkamoje 

institucijoje dienos;“. 

2. Pakeisti 33 straipsnio 1 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo, kai užsienietis ketina dirbti aukštos 

profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą ir pateikia darbdavio įsipareigojimą jį 

įdarbinti pagal darbo sutartį ir mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu 2 ir ne 

didesnį negu 3 Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto šalies ūkio 

darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžiai, taip pat dėl leidimo 

laikinai gyventi išdavimo šio Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytu pagrindu, 

kai užsienietis atitinka šio Įstatymo 45 straipsnio 3 dalyje nustatytus reikalavimus, ir šio 



 

 

4 

užsieniečio šeimos nariui – ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo prašymo pateikimo 

atitinkamoje institucijoje dienos;“. 

3. Papildyti 33 straipsnio 1 dalį 21 punktu: 

„21) dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo, kai užsienietis ketina dirbti aukštos 

profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą ir pateikia darbdavio įsipareigojimą jį 

įdarbinti pagal darbo sutartį ir mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu 

3 Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto šalies ūkio darbuotojų vidutinio 

mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžiai, – ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo 

prašymo pateikimo atitinkamoje institucijoje dienos;“. 

4. Pakeisti 33 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Užsieniečio prašymas dėl leidimo nuolat gyventi pakeitimo turi būti 

išnagrinėtas ir leidimas nuolat gyventi įformintas ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo 

prašymo pateikimo atitinkamoje institucijoje dienos.“ 

 

8 straipsnis. 34 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 34 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Sprendimo išduoti ar pakeisti užsieniečiui leidimą gyventi galiojimo laikotarpiu 

užsienietis gali kreiptis dėl leidimo gyventi įforminimo. Leidimas gyventi, išskyrus šio 

Įstatymo 33 straipsnio 3 dalyje nustatytą atvejį, įforminamas ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų nuo prašymo įforminti leidimą gyventi pateikimo atitinkamoje institucijoje dienos.“ 

 

9 straipsnis. 35 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 35 straipsnio 1 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) duomenys, kuriuos jis pateikė norėdamas gauti leidimą gyventi, neatitinka 

tikrovės arba buvo pateikti neteisėtai įgyti ar suklastoti dokumentai, arba yra rimtas 

pagrindas manyti, kad sudaryta fiktyvi santuoka, fiktyvi registruota partnerystė, fiktyvus 

įvaikinimas arba kad įmonė, kurios dalyvis, vadovas, kolegialaus valdymo ar priežiūros 

organo narys yra užsienietis, yra fiktyvi;“.  

2. Pakeisti 35 straipsnio 1 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„6) jis neturi tinkamos gyvenamosios patalpos, atitinkančios vienam asmeniui 

tenkančio gyvenamojo ploto reikalavimą, Lietuvos Respublikoje nuosavybės teise ar 

nesinaudoja tokia gyvenamąja patalpa nuomos ar panaudos pagrindais arba nepateikia 

teisės aktų nustatyta tvarka patvirtinto fizinio ar juridinio asmens įsipareigojimo suteikti 



 

 

5 

jam tinkamą gyvenamąją patalpą, atitinkančią vienam asmeniui tenkančio gyvenamojo 

ploto reikalavimą, leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu;“. 

3. Papildyti 35 straipsnio 1 dalį 11 punktu: 

„11) jis turi didesnę negu vieno bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinę 

nepriemoką Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams ar 

fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, ar Valstybinio socialinio draudimo fondui 

(išskyrus atvejus, kai užsieniečiui mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, 

baudų vyksta mokestinis ginčas), nevykdo įsipareigojimų muitinei arba yra nesumokėjęs 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka skirtos baudos (baudų), kurios (kurių) 

dydis (suma) didesnis (didesnė) negu vienas bazinės socialinės išmokos dydis;“. 

4. Papildyti 35 straipsnio 1 dalį 12 punktu:  

„12) yra rimtas pagrindas manyti, kad gali kilti užsieniečio nelegalios migracijos 

grėsmė.“ 

 

10 straipsnis. 36 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 36 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„36 straipsnis. Duomenų pranešimas 

1. Užsienietis, turintis leidimą gyventi, ne vėliau kaip per 7 dienas privalo pranešti 

vidaus reikalų ministro įgaliotai institucijai, jeigu: 

1) jis pakeičia asmens tapatybę ar pilietybę patvirtinančius dokumentus; 

2) pasikeičia jo šeiminė padėtis; 

3) jis pakeičia gyvenamąją vietą;  

4) pasikeičia Juridinių asmenų registre įregistruoto privataus juridinio asmens 

(toliau – įmonė) buveinės adresas, kai leidimas laikinai gyventi jam išduotas šio Įstatymo 

45 straipsnio 1 dalies 1 ar 2 punkte nustatytu pagrindu.  

2. Ne vėliau kaip per 7 dienas informuoti vidaus reikalų ministro įgaliotą instituciją 

apie užsienietį privalo: 

1) darbdavys – apie darbo sutarties su užsieniečiu, turinčiu leidimą laikinai 

gyventi, nutraukimą arba apie užsieniečio, priimto dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos 

reikalaujantį darbą, darbo užmokesčio dydžio sumažėjimą, jei darbo užmokesčio dydis 

tampa mažesnis, negu nustatytas šio Įstatymo 441 straipsnio 1 dalies 1 ar 3 punkte; 



 

 

6 

2) ūkio subjektų veiklos priežiūrą atlikti įgalioti subjektai – apie užsienietį, kuriam 

už Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytą pažeidimą skirta didesnė negu vieno 

bazinės socialinės išmokos dydžio bauda ir ji nėra sumokėta ilgiau kaip vieną mėnesį nuo 

nustatyto jos sumokėjimo termino pabaigos;  

3) švietimo įstaiga, mokslo ir studijų institucija – apie užsieniečio, turinčio leidimą 

laikinai gyventi, mokymosi, studijų, stažuotės ar kvalifikacijos tobulinimo nutraukimą; 

4) policija ar kiti įgalioti taikyti sulaikymą ar nagrinėti administracinių teisės 

pažeidimų bylas subjektai – apie užsienietį, kuris yra sulaikytas iki 48 valandų arba 

nubaustas už administracinį teisės pažeidimą; 

5) teismas – apie užsienietį, kuriam paskirtas suėmimas arba kuris įsiteisėjusiu 

teismo sprendimu nuteistas už padarytą nusikalstamą veiką ar įsiteisėjusiu teismo 

nutarimu ar nutartimi nubaustas už administracinį teisės pažeidimą; 

6) Kalėjimų departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos – 

apie užsienietį, kuris yra sulaikytas ikiteisminio tyrimo laikotarpiui arba atlieka teismo 

paskirtą bausmę.“ 

 

11 straipsnis. 40 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 40 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) jis užsiima ir ketina toliau užsiimti teisėta veikla Lietuvos Respublikoje pagal 

šio Įstatymo 45 straipsnio nuostatas;“. 

2. Pakeisti 40 straipsnio 1 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) jis ketina mokytis Lietuvos Respublikoje pagal šio Įstatymo 46 straipsnio 

nuostatas;“. 

3. Pakeisti 40 straipsnio 1 dalies 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13) jis ketina pagal darbo sutartį, sudarytą su Lietuvos Respublikoje įregistruota 

mokslo ir studijų institucija, dirbti kaip dėstytojas, atlikti mokslinius tyrimus ir (arba) 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros darbus kaip tyrėjas;“. 

4. Pakeisti 40 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Užsienietis, kuriam šio straipsnio 1 dalyje nustatytais pagrindais išduodamas 

arba keičiamas leidimas laikinai gyventi, turi atitikti šio Įstatymo 26 straipsnyje nustatytas 

sąlygas.“ 

5. Pakeisti 40 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„6. Šeimos narys, atvykstantis gyventi į Lietuvos Respubliką kartu su užsieniečiu, 

kuris dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi šio straipsnio 1 dalies 41 ar 13 punkte 



 

 

7 

nustatytu pagrindu arba šio straipsnio 1 dalies 14 punkte nustatytu pagrindu ir atitinka šio 

Įstatymo 43 straipsnio 6 dalies 3 punkte nurodytą sąlygą, arba šio Įstatymo 45 straipsnio 

1 dalies 1 punkte nurodytu pagrindu ir atitinka šio Įstatymo 45 straipsnio 3 dalyje 

nustatytus reikalavimus, arba kartu su užsieniečiu, nurodytu šio Įstatymo 43 straipsnio 

6 dalies 4, 5 ar 7 punkte, dėl leidimo laikinai gyventi gali kreiptis kartu su šiuo užsieniečiu 

ir leidimas laikinai gyventi jam išduodamas tokiam pačiam laikotarpiui kaip ir šiam 

užsieniečiui.“ 

 

12 straipsnis. 43 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 43 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šio straipsnio 1 dalies 2, 4–7 punktuose numatytais atvejais užsieniečiui šeimos 

nariui leidimas laikinai gyventi gali būti išduodamas arba keičiamas, jeigu jis atitinka šio 

Įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 2–4 punktuose nustatytas sąlygas (su šio straipsnio 3 dalyje 

nurodyta išimtimi) arba asmuo, pas kurį atvykstama šeimos susijungimo tikslu, teisės aktų 

nustatyta tvarka užtikrina, kad jo šeimos narys atitinka minėtas sąlygas.“ 

2. Pakeisti 43 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Jeigu leidimas laikinai gyventi užsieniečiui išduodamas pagal šio straipsnio 

1 dalies 5 punktą, vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka turi būti įvertinama, ar nėra 

rimto pagrindo manyti, kad sudaryta fiktyvi santuoka arba fiktyvi registruota partnerystė, o 

jeigu nepilnametis užsienietis buvo įvaikintas, – ar nėra rimto pagrindo manyti, kad 

įvaikinimas fiktyvus.“  

3. Pakeisti 43 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Užsieniečiui šeimos susijungimo atveju leidimas laikinai gyventi išduodamas 

tokiam pačiam laikotarpiui, kuriam leidimas laikinai gyventi išduotas užsieniečiui, pas 

kurį atvykstama šeimos susijungimo tikslu. Užsieniečiui, kuris šeimos susijungimo tikslu 

atvyksta pas užsienietį, turintį leidimą nuolat gyventi, arba pas Lietuvos Respublikos 

pilietį, leidimas laikinai gyventi išduodamas vieniems metams, o keičiamas 2 metams.“  

4. Pakeisti 43 straipsnio 6 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„4) kuris yra atvykęs stažuoti Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų institucijose 

pagal Lietuvos Respublikos tarptautines sutartis arba pagal Europos Sąjungos akademinių 

mainų su trečiosiomis valstybėmis programas;“.  

5. Papildyti 43 straipsnio 6 dalį 6 punktu: 



 

 

8 

„6) kuris turi leidimą laikinai gyventi, išduotą šio Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 

1 punkte nustatytu pagrindu, ir atitinka šio Įstatymo 45 straipsnio 3 dalyje nustatytus 

reikalavimus;“. 

6. Papildyti 43 straipsnio 6 dalį 7 punktu: 

„7) kuris yra atvykęs į Lietuvos Respubliką ne ilgiau kaip 3 metams dirbti užsienio 

valstybės įmonės atstovybėje, filiale ar įmonėje, kuri priklauso tai pačiai įmonių grupei, 

įsteigtoje (įsteigtame) Lietuvos Respublikoje, kaip vadovas arba kaip specialistas, jeigu iki 

atvykimo į Lietuvos Respubliką dienos užsienietis ne mažiau kaip pastaruosius vienus 

metus dirbo toje užsienio valstybės įmonėje, jo dalykinių žinių ar aukštos profesinės 

kvalifikacijos būtinai reikia Lietuvos Respublikoje įsteigtos įmonės, atstovybės ar filialo 

veiklai ir jam darbo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu bus mokamas ne mažesnis negu 

2 Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto šalies ūkio darbuotojų vidutinio 

mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžių darbo užmokestis.“ 

 

13 straipsnis. 44 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 44 straipsnio 1 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) pagal šio Įstatymo 58 straipsnio 2 dalį yra atleidžiamas nuo pareigos įsigyti 

leidimą dirbti.“ 

2. Pakeisti 44 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Užsieniečiui, kuris ketina dirbti, leidimas laikinai gyventi išduodamas 

laikotarpiui, kurį galioja jam išduotas leidimas dirbti. Jeigu užsienietis yra atleistas nuo 

pareigos įsigyti leidimą dirbti, leidimas laikinai gyventi jam išduodamas darbo Lietuvos 

Respublikoje laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip 2 metams, išskyrus šiame Įstatyme nustatytas 

išimtis.“ 

 

14 straipsnis. 441 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 441 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) užsienietis pateikia darbdavio įsipareigojimą įdarbinti užsienietį ne 

trumpesniam negu vienų metų laikotarpiui pagal darbo sutartį ir mokėti mėnesinį darbo 

užmokestį, ne mažesnį negu 2 Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto 

šalies ūkio darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžiai;“. 

2. Pakeisti 441 straipsnio 1 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) Lietuvos darbo birža prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Lietuvos darbo birža) socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta 



 

 

9 

tvarka priima sprendimą, kad užsieniečio darbas atitinka Lietuvos Respublikos darbo 

rinkos poreikius, išskyrus atvejus, kai užsienietis pateikia darbdavio įsipareigojimą jį 

įdarbinti ne trumpesniam negu vienų metų laikotarpiui pagal darbo sutartį ir mokėti 

mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu 3 Lietuvos statistikos departamento 

paskutinio paskelbto šalies ūkio darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio 

dydžiai, arba kai užsieniečio leidimas laikinai gyventi, išduotas dirbti aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujantį darbą, keičiamas ir jau yra praėję 2 šio užsieniečio teisėto 

darbo Lietuvos Respublikoje metai.“ 

3. Pakeisti 441 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Užsieniečiui, kuris ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį 

darbą, leidimas laikinai gyventi išduodamas arba keičiamas 3 metams, o jeigu darbo 

sutartis sudaryta trumpesniam negu 3 metų laikotarpiui, – darbo sutarties galiojimo 

laikotarpiui ir dar 3 mėnesiams.“ 

4. Pakeisti 441 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Jeigu užsienietis per pirmuosius 2 teisėto darbo Lietuvos Respublikoje metus 

pageidauja pakeisti darbdavį, ne vėliau kaip prieš 3 mėnesius iki darbo sutarties su 

naujuoju darbdaviu sudarymo dienos turi pateikti Migracijos departamentui prašymą leisti 

pakeisti darbdavį. Patikrinęs, ar užsienietis atitinka nustatytas sąlygas dirbti šį aukštos 

profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, Migracijos departamentas priima sprendimą 

dėl leidimo pakeisti darbdavį.“ 

5. Papildyti 441 straipsnį 6 dalimi: 

„6. Jeigu leidimas laikinai gyventi išduotas užsieniečiui pateikus darbdavio 

įsipareigojimą jį įdarbinti ne trumpesniam negu vienų metų laikotarpiui pagal darbo sutartį 

ir mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu 3 Lietuvos statistikos departamento 

paskutinio paskelbto šalies ūkio darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio 

dydžiai, ir leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu numatytas darbo užmokestis 

tampa mažesnis negu 3 Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto šalies ūkio 

darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžiai, leidimas laikinai gyventi 

gali būti keičiamas, jeigu užsienietis atitinka šio straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytą 

sąlygą ir Lietuvos darbo birža socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka 

priima sprendimą, kad užsieniečio darbas atitinka Lietuvos Respublikos darbo rinkos 

poreikius.“ 

6. Papildyti 441 straipsnį 7 dalimi: 



 

 

10 

„7. Darbo sutartis su užsieniečiu, kuris ketina dirbti aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujantį darbą, turi būti sudaryta ir darbdavys jos kopiją, patvirtintą 

teisės aktų nustatyta tvarka, teritorinei darbo biržai registruoti turi pateikti per 2 mėnesius 

nuo leidimo laikinai gyventi šiam užsieniečiui išdavimo arba nuo darbo sutarties su 

naujuoju darbdaviu sudarymo dienos.“  

 

15 straipsnis. 45 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 45 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„45 straipsnis. Leidimo laikinai gyventi išdavimas užsieniečiui, kuris užsiima 

ir ketina toliau užsiimti teisėta veikla 

1. Leidimas laikinai gyventi gali būti išduodamas užsieniečiui, kuris užsiima ir 

ketina toliau užsiimti teisėta veikla Lietuvos Respublikoje, kai jis:  

1) yra dalyvis įmonės, kuri ne mažiau kaip pastaruosius 6 mėnesius iki užsieniečio 

kreipimosi dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo vykdo steigimo dokumentuose nurodytą 

veiklą Lietuvos Respublikoje, kurioje yra įsteigtos ne mažiau kaip trys darbo vietos ir jose 

visą darbo laiką dirba Lietuvos Respublikos piliečiai ar nuolat Lietuvos Respublikoje 

gyvenantys užsieniečiai ir kurios nuosavo kapitalo (ne akcinės bendrovės ir ne uždarosios 

akcinės bendrovės atveju – turto) vertė sudaro ne mažiau kaip 100 tūkstančių litų, iš kurių 

ne mažiau kaip 50 tūkstančių litų – užsieniečio investuotos lėšos ar kitas turtas, ir jis yra 

šios įmonės vadovas, kolegialaus valdymo ar priežiūros organo narys, dalyvis, turintis 

teisę jos vardu sudaryti sandorius, arba yra akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės 

bendrovės akcininkas, kuriam nuosavybės teise priklausančių bendrovės akcijų 

nominalioji vertė yra ne mažesnė kaip 1/3 šios bendrovės įstatinio kapitalo;  

2) yra šios dalies 1 punkte nurodytus reikalavimus atitinkančios įmonės vadovas, 

kolegialaus valdymo ar priežiūros organo narys ir jo atvykimo tikslas yra darbas toje 

įmonėje; 

3) pagal šio Įstatymo 58 straipsnio 2 dalį yra atleidžiamas nuo pareigos įsigyti 

leidimą dirbti.  

2. Užsieniečiui, kuris užsiima ir ketina toliau užsiimti teisėta veikla Lietuvos 

Respublikoje, leidimas laikinai gyventi išduodamas vieniems metams, o keičiamas 

2 metams.  

3. Šio straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytam užsieniečiui, kuris į įmonės nuosavą 

kapitalą (turtą) investavo ne mažiau kaip 900 tūkstančių litų, įmonėje įsteigtos ne mažiau 

kaip penkios darbo vietos ir jose visą darbo laiką dirba Lietuvos Respublikos piliečiai ar 



 

 

11 

nuolat Lietuvos Respublikoje gyvenantys užsieniečiai, leidimas laikinai gyventi 

išduodamas ir keičiamas 3 metams. 

4. Užsienietis, nutraukęs teisėtą veiklą Lietuvos Respublikoje, privalo išvykti iš 

Lietuvos Respublikos. 

5. Išduodant ar keičiant leidimą laikinai gyventi užsieniečiui šiame straipsnyje 

nustatytais pagrindais, vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka turi būti įvertinama, ar nėra 

rimto pagrindo manyti, kad įmonė, kurios dalyvis, vadovas, kolegialaus valdymo ar 

priežiūros organo narys yra šis užsienietis, yra fiktyvi.“ 

 

16 straipsnis. 46 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 46 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„46 straipsnis. Leidimo laikinai gyventi išdavimas užsieniečiui, kuris ketina 

mokytis 

1. Leidimas laikinai gyventi gali būti išduodamas užsieniečiui, jeigu jis:  

1) priimtas studijuoti į mokslo ir studijų instituciją pagal studijų programą 

(programas) arba į doktorantūrą; 

2) priimtas mokytis į švietimo įstaigą pagal bendrojo ugdymo arba profesinio 

mokymo programą (programas);  

3) pakviestas stažuoti į švietimo įstaigą arba mokslo ir studijų instituciją; 

4) pakviestas tobulinti kvalifikacijos į mokslo ir studijų instituciją. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytam užsieniečiui leidimas laikinai gyventi 

išduodamas studijų, mokymosi, stažuotės ar kvalifikacijos tobulinimo laikotarpiui, bet ne 

ilgiau kaip vieniems metams. Leidimas laikinai gyventi gali būti keičiamas, jeigu 

užsienietis atitinka šio Įstatymo 26 straipsnio 1 dalyje nustatytas sąlygas (su 26 straipsnio 

31 dalyje nurodyta išimtimi), nėra nutraukęs studijų, mokymosi, stažuotės ar kvalifikacijos 

tobulinimo ir studijuodamas laikosi apribojimų, nustatytų šio straipsnio 4 dalyje.  

3. Kai pasibaigia mokymosi, studijų, stažuotės ar kvalifikacijos tobulinimo 

laikotarpis arba užsienietis nutraukia mokymąsi, studijas, stažuotę ar kvalifikacijos 

tobulinimą, jis privalo išvykti iš Lietuvos Respublikos.  

4. Užsienietis, studijų laikotarpiu gavęs leidimą dirbti, turi teisę dirbti ne daugiau 

kaip 20 valandų per savaitę. Užsienietis, studijuodamas pagal pirmosios pakopos studijų 

programą ar pagal vientisųjų studijų programą, turi teisę dirbti tik nuo antrųjų studijų 

metų. 



 

 

12 

5. Paskutiniais mokymosi arba studijų metais užsieniečiui jo prašymu leidimas 

laikinai gyventi gali būti pakeistas laikotarpiui, neviršijančiam 6 mėnesių termino, 

skaičiuojant nuo paskutinės mokymosi dienos.“ 

 

17 straipsnis. 492 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 492 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„492 straipsnis. Leidimo laikinai gyventi išdavimas užsieniečiui, kuris ketina 

dirbti kaip dėstytojas, atlikti mokslinius tyrimus ir (arba) 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros darbus kaip 

tyrėjas 

1. Leidimas laikinai gyventi gali būti išduodamas užsieniečiui, kuris ketina pagal 

darbo sutartį, sudarytą su Lietuvos Respublikoje įregistruota mokslo ir studijų institucija, 

dirbti kaip dėstytojas, atlikti mokslinius tyrimus ir (arba) eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros darbus kaip tyrėjas. Be to, jis turi pateikti šios institucijos rašytinį 

įsipareigojimą, galiojantį dar 6 mėnesius nuo darbo sutarties termino pabaigos, kad tuo 

atveju, jei užsienietis neteisėtai pasiliktų Lietuvos Respublikoje, mokslo ir studijų 

institucija kompensuos išlaidas, susijusias su užsieniečio buvimu ir grįžimu, kai tos 

išlaidos dengiamos valstybės lėšomis. 

2. Prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi gali pateikti užsienietis arba mokslo ir 

studijų institucija.  

3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytam užsieniečiui leidimas laikinai gyventi 

išduodamas 2 metams arba, jeigu jo darbo dėstytoju, mokslinių tyrimų ir (arba) 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros darbų trukmė yra mažesnė negu 2 metai, 

šių darbų laikotarpiui. 

4. Užsienietis mokslinių tyrimų ir (arba) eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) 

plėtros darbų metu turi teisę dirbti kaip dėstytojas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka.  

5. Užsienietis, nutraukęs dėstytojo darbą, mokslinius tyrimus ir (arba) 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros darbus arba pasibaigus užsieniečio darbo 

sutarčiai, sudarytai su mokslo ir studijų institucija, privalo išvykti iš Lietuvos 

Respublikos.“ 

 

18 straipsnis. 50 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 50 straipsnio 1 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 

 

13 

„6) nutraukiama darbo sutartis su užsieniečiu (išskyrus šios dalies 18 punkte 

nurodytą atvejį) arba nustatoma, kad su užsieniečiu, kuris atleidžiamas nuo pareigos įsigyti 

leidimą dirbti, nesudaryta darbo sutartis;“.  

2. Pakeisti 50 straipsnio 1 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) nustatoma, kad įmonė, kurios dalyvis, vadovas, kolegialaus valdymo ar 

priežiūros organo narys yra užsienietis, yra fiktyvi, kad įmonė ar užsienietis neatitinka šio 

Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytų reikalavimų arba kad užsienietis nebėra 

įmonės vadovas, kolegialaus valdymo ar priežiūros organo narys, dalyvis, turintis teisę jos 

vardu sudaryti sandorius, arba jam nuosavybės teise nebepriklauso akcinės bendrovės ar 

uždarosios akcinės bendrovės akcijos, kurių nominalioji vertė sudaro 1/3 šios bendrovės 

įstatinio kapitalo;“. 

3. Pakeisti 50 straipsnio 1 dalies 9 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„9) nutraukiamas mokymasis, studijos, stažuotė, kvalifikacijos tobulinimas, taip 

pat jeigu užsienietis studijuodamas nesilaiko apribojimų, nustatytų šio Įstatymo 

46 straipsnio 4 dalyje;“. 

4. Pakeisti 50 straipsnio 1 dalies 15 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„15) užsienietis pakartotinai neįvykdė šio Įstatymo 36 straipsnio 1 dalyje numatytų 

įpareigojimų;“. 

5. Pakeisti 50 straipsnio 1 dalies 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„17) nutraukiamas dėstytojo darbas, moksliniai tyrimai ir (arba) eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros darbai arba pasibaigia užsieniečio darbo sutartis, sudaryta 

su mokslo ir studijų institucija;“. 

6. Pakeisti 50 straipsnio 1 dalies 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„18) užsienietis neatitinka tų šio Įstatymo 441 straipsnyje nustatytų sąlygų dirbti 

aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, pagal kurias jam buvo išduotas 

leidimas laikinai gyventi (išskyrus šio Įstatymo 441 straipsnio 6 dalyje nurodytą atvejį), 

arba per pirmuosius 2 teisėto darbo Lietuvos Respublikoje metus pakeitė darbdavį 

nesilaikydamas šio Įstatymo 441 straipsnio 5 dalyje nustatytų reikalavimų, arba tapo 

bedarbiu ilgiau negu trims mėnesiams iš eilės ar daugiau negu vieną kartą per leidimo 

laikinai gyventi galiojimo laikotarpį, kai leidimas laikinai gyventi buvo išduotas pagal šio 

Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 punktą.“ 

 

19 straipsnis. 51 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 51 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip:  



 

 

14 

„5. Prašymų išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi pateikimo ir leidimų 

laikinai gyventi užsieniečiams išdavimo, keitimo, panaikinimo tvarką, taip pat tvarką, kaip 

įvertinama, ar užsienietis atitinka leidimo laikinai gyventi išdavimo ar keitimo sąlygas, ar 

nėra atsisakymo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi ir leidimo laikinai gyventi 

panaikinimo pagrindų, ir tvarką, kaip įvertinama, ar santuoka, registruota partnerystė, 

įvaikinimas ar įmonė yra fiktyvūs, nustato vidaus reikalų ministras, suderinęs su užsienio 

reikalų ministru.“ 

 

20 straipsnis. 57 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 57 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„6. Leidimą dirbti (prireikus jo dublikatą) užsieniečiui išduoda ir panaikina, 

leidimo dirbti galiojimo laiką pratęsia Lietuvos darbo birža.“ 

 

21 straipsnis. 58 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 58 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„58 straipsnis. Užsieniečio atleidimas nuo pareigos įsigyti leidimą dirbti 

1. Užsienietis atleidžiamas nuo pareigos įsigyti leidimą dirbti, jeigu jis: 

1) turi leidimą laikinai gyventi, išduotą pagal šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 1, 

2, 3, 7, 9, 10 punktus; 

2) turi leidimą laikinai gyventi, išduotą pagal šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 

14 punktą, ir, turėdamas tokį leidimą gyventi ir leidimą dirbti, dirbo Lietuvos Respublikoje 

ne mažiau negu vienus metus; 

3) turi leidimą laikinai gyventi, išduotą pagal šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 

6 punktą, ir įdarbinamas praktinio mokymo (praktikos) laikotarpiu arba studijuodamas 

ketina dirbti mokslo ir studijų institucijoje mokslinių tyrimų ir (arba) eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros darbų srityje; 

4) turi leidimą nuolat gyventi; 

5) kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo šio Įstatymo 

40 straipsnio 1 dalies 41, 5 ar 13 punkte nustatytu pagrindu.  

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministras nustato sąlygas, kuriomis užsienietis 

atleidžiamas nuo pareigos įsigyti leidimą dirbti.“  

 

22 straipsnis. 62 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 62 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 

 

15 

„3. Užsieniečio darbo užmokestis negali būti mažesnis už tokį patį darbą pas tą patį 

darbdavį dirbančio Lietuvos Respublikos gyventojo.“  

 

23 straipsnis. 64 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 64 straipsnio 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) studijuoja, mokosi švietimo įstaigoje, stažuoja ar tobulina kvalifikaciją be 

leidimo laikinai gyventi ar vizos, išskyrus atvejus, nurodytus šio Įstatymo 32 straipsnio 

2 dalies 2 punkte ir 71 straipsnio 2 dalyje.“ 

 

24 straipsnis. 71 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 71 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nepilnamečiai prieglobsčio prašytojai turi teisę mokytis pagal bendrojo 

ugdymo arba profesinio mokymo programą (programas) švietimo ir mokslo ministro 

nustatyta tvarka.“ 

 

25 straipsnis. 94 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 94 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nepilnamečiai užsieniečiai, gavę laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje, turi 

teisę mokytis pagal bendrojo ugdymo arba profesinio mokymo programą (programas) 

švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka.“  

 

26 straipsnis. 101 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 101 straipsnio 1 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) yra priimtas mokytis į švietimo įstaigą pagal bendrojo ugdymo arba profesinio 

mokymo programą (programas), studijuoti į mokslo ir studijų instituciją pagal studijų 

programą (programas) arba į doktorantūrą, pakviestas stažuoti, tobulinti kvalifikacijos, turi 

sau ir savo šeimos nariams, jeigu jie atvyksta kartu su juo arba pas jį, pakankamai išteklių 

pragyventi Lietuvos Respublikoje ir turi galiojantį sveikatos draudimą patvirtinantį 

dokumentą;“. 

 

27 straipsnis. 104 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 104 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Tvarką, nustatančią pažymos Europos Sąjungos valstybės narės piliečio teisei 

nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinti išdavimą ir Europos Sąjungos leidimo 



 

 

16 

nuolat gyventi kortelės išdavimą, keitimą ir panaikinimą Europos Sąjungos valstybės narės 

piliečio šeimos nariams, kurie nėra Europos Sąjungos valstybės narės piliečiai, nustato 

vidaus reikalų ministras.“ 

2. Papildyti 104 straipsnį 7 dalimi: 

„7. Sprendimus dėl pažymos Europos Sąjungos valstybės narės piliečio teisei 

nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinti išdavimo, Europos Sąjungos leidimo 

nuolat gyventi kortelės išdavimo, keitimo ir panaikinimo priima ir pažymą Europos 

Sąjungos valstybės narės piliečio teisei nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinti 

išduoda, Europos Sąjungos leidimo nuolat gyventi kortelę išduoda, keičia ir panaikina 

vidaus reikalų ministro įgaliotos institucijos.“ 

 

28 straipsnis. 128 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 128 straipsnio 2 dalį 5 punktu: 

„5) gaunamas Europos Žmogaus Teisių Teismo nurodymas taikyti laikinąją 

apsaugos priemonę pagal šio teismo Reglamento 39 taisyklę užsieniečio neišsiųsti.“ 

 

29 straipsnis. 141 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 141 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„141 straipsnis. Teisė gauti duomenis  

Migracijos departamentas, Valstybės sienos apsaugos tarnyba ir vidaus reikalų 

ministro įgaliotos institucijos turi teisę iš Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

institucijų, įstaigų ir įmonių gauti duomenis, kurių reikia funkcijoms, susijusioms su 

užsieniečių teisinės padėties Lietuvos Respublikoje nustatymu, atlikti.“ 

 

30 straipsnis. 1411 straipsnio pripažinimas netekusiu galios 

Pripažinti netekusiu galios 1411 straipsnį. 

 

31 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 5 dalį, įsigalioja 2014 m. lapkričio 1 d. 

2. Užsieniečių prašymai išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje, pateikti iki šio įstatymo įsigaliojimo, baigiami nagrinėti ir sprendimai 

išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje priimamai vadovaujantis 

iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos galiojusio Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės padėties“ ir kitų teisės aktų nuostatomis, išskyrus šio straipsnio 



 

 

17 

3 dalyje nustatytą atvejį. Šiems užsieniečiams leidimai laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje išduodami ar keičiami tokiam terminui, kuris buvo nustatytas iki šio 

įstatymo įsigaliojimo, o, pasibaigus jų galiojimui, – keičiami pagal jų keitimo metu 

galiojančių teisės aktų reikalavimus.  

3. Jeigu užsieniečiui leidimas laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje buvo išduotas 

iki šio įstatymo įsigaliojimo galiojusio Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 45 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose nustatytais pagrindais, šio 

užsieniečio prašymas pakeisti leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, pateiktas iki 

2015 m. gegužės 1 d., nagrinėjamas ir sprendimas pakeisti leidimą laikinai gyventi 

Lietuvos Respublikoje priimamas vadovaujantis iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos 

galiojusio Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ ir kitų teisės 

aktų nuostatomis. Šiam užsieniečiui leidimas laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje 

keičiamas tokiam terminui, kuris buvo nustatytas iki šio įstatymo įsigaliojimo, o, 

pasibaigus jo galiojimui, – keičiamas pagal jo keitimo metu galiojančių teisės aktų 

reikalavimus.  

4. Pagal prašymus, pateiktus iki šio įstatymo įsigaliojimo, Lietuvos darbo birža 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sprendimus dėl užsieniečio darbo atitikties 

Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priima pagal iki šio įstatymo įsigaliojimo 

dienos galiojusių teisės aktų reikalavimus. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybė, vidaus reikalų ministras, švietimo ir mokslo 

ministras ir socialinės apsaugos ir darbo ministras iki šio įstatymo įsigaliojimo priima šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 

 

 

 
 
Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 

 


